
 

  

Einheitliche Ansprechstellen für Arbeitgeber (EAA)  
gemäß § 185a SGB IX 

AAW Arbeitskreis für Aus- u. Weiterbildung in Wirtschaft und Verein e.V. 
Westbahnstr. 21 
76829 Landau 

Regionale Zuständigkeit: Agenturbezirk Landau 
Ansprechpartner: Manfred Weidner 
Telefon Mobil 0178 2916082 
m.weidner@aaw.de 

AWO RUBIN gGmbH 
Sozialpsychiatrisches Zentrum 
Integrationsfachdienst 
Schützenstraße 9 
66953 Pirmasens 

Regionale Zuständigkeit: Agenturbezirk Kaiserslautern-Pirmasens 
Ansprechpartnerin: Sibylle Reinmüller 
Telefon 06331 515-420 
Telefax 06331 515-470 
reinmueller.sibylle@rubin-awo.org 

Bethesda – St. Martin g GmbH 
Vor dem Tor 3 
55469 Simmern 

Regionale Zuständigkeit: Bad Kreuznach, Teilbereich Rhein-Hunsrück-Kreis 
Ansprechpartner: Horst Seim 
Telefon 06761 917526 
Telefax 06761 917536 
horst.seim@stiftung-bethesda.de 
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Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e.V. 
Region Mittelhessen 
Im Elbboden 5-7 
65549 Limburg 

Regionale Zuständigkeit: Montabaur 
Ansprechpartner: Christian Einig 
Telefon 06431 5963-711 
Telefax 06431 5963-89711 
einig.christian@bwhw.de 

Bildungswerk der rheinland-rheinhessischen Wirtschaft gGmbH 
Berufliches Reha-Center RheinAhr 
Poststraße 15 
53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler 
 
Regionale Zuständigkeit: Koblenz-Mayen 
Ansprechpartner: Melanie Giffels 
Telefon 02641 91692-55 
Telefax 02641 91692-57 
giffels.melanie@bwrw.de 

Bildungswerk der rheinland-rheinhessischen Wirtschaft gGmbH 
In den Weniken 2 
56570 Koblenz 
 
Regionale Zuständigkeit: Neuwied 
Ansprechpartner: Stefanie Hegener 
Telefon 0261 988561-11 
Telefax 0261 988561-01 
hegener.stefanie@bwrw.de 

Bildungswerk der rheinland-rheinhessischen Wirtschaft gGmbH 
Niederkircher Str. 23 
54294 Trier 
 
Regionale Zuständigkeit: Trier 
Ansprechpartner: Sascha Kremer 
Telefon 0651 99850343 
kremer.sascha-oliver@bwrw.de 
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Ev. Heimstiftung Pfalz 
Fachdienste für Arbeit und Integration 
Mundenheimer Straße 209 
67061 Ludwigshafen  

Regionale Zuständigkeit: Agenturbezirk Ludwigshafen 
Ansprechpartner: Karin Alles 
Telefon 0621 762900252 
k.alles@evh-pfalz.de 

Institut für Weiterbildung und Beratung 
Wilhelm-Wüst-Str. 4 
76829 Landau 

Regionale Zuständigkeit: Agenturbezirk Landau 
Ansprechpartnerin: Ruth Haase 
Telefon 06322 984179 | Mobil: 0171 5258620 
ifd@iwb-landau.de 

Verein für Integration und Teilhabe am Leben e.V. 
Mannheimer Str. 203 
55543 Bad Kreuznach 

Kaiserstr. 42 
55116 Mainz 

Regionale Zuständigkeit: Agenturbezirk Bad Kreuznach und Mainz 
Ansprechpartner: Andreas Hettich 
Telefon Bad Kreuznach: 0671 45825 
Telefon Mainz: 06131-238658 | Mobil: 0152 04127986 
andreas.hettich@alzey-teilhabe.de 

Ansprechpartnerin: Irina Hoffmann 
Mobil: 0173 6637726 
irina.hoffmann@alzey-teilhabe.de 
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